
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

Decret» no 4935/2022

De, 18 de Julho de 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

^  ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na Lei 4364/2021, e em consonância com a Lei
4320/64.

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, no montante de 12.048.849,00 (Doze milhões e quarenta e oito mil e oitocentos
e quarenta e nove reais), nas dotações orçamentárias a seguir:

001.04.122.0101.2004

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390140000

Cód. Reduzido

3390300000

Cód. Reduzido

3390390000

001.04.123.0103.2006

Cód. Reduzido

3190110000

GABINETE DO PREFEItO

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEITO
2

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
3

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
4

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
5

DIÁRIAS - CIVIL
6

MATERIAL DE CONSUMO

9

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL Dt FINANÇAS
MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
19

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML
RUA CARAJAS, N® 522, CENTRO, BARRA 00 GARÇAS - MATO GROSSO

188.000,00

4.600,00

23.700,00

10.000,00

500,00

17.850,00

244.650,00

313,000,00

Página; 1/16



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390930000

001.04.128.0102.2009

Cód. Reduzido

3390470000

001.12.361.0104.2013

Cód. Reduzido

3390390000

004.12.361.0104.2039

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

004.12.361.0104.2040

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3191130000

004.12.365.0104.2041

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

004.12.365.0104.2042

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

004.12.365.0104.2044

Cód. Reduzido

3191130000

001.27.812.0105.1118

Cód. Reduzido

4490510000

GABINETE DO PREFEITO

21

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
27

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ENCARGOS COM PASEP (1% REC BRUTA)

44

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCAÇÃO
56

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUT DO FUNDES 30%

106

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

108

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUT SERV DO FUN 70%

113

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

114

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
115

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUT. FUNDES 30%

121

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

122

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUT. SERVIÇOS FUNDcB 70 %

125

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

126

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUT SERVIDORES DO FUNDES 70%

135

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS
138

OBRAS E INSTAUÇÕES
RUA OMVOAS, N» 522, CENTRO, CARRA DO GARÇAS ■ MATO GROSSO

224.000,00

Página: 2/16



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

002.27.812.0105.2202

Cód. Reduzido

3390390000

001.10.122.0106.2049

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3390390000

Cód. Reduzido

3390920000

001.10.122.0106.2050

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

001.10.301.0107.2052

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390930000

001.10.301.0107.2074

Cód. Reduzido

3190110000

001.10.301.0107.2076

Cód. Reduzido

3191130000

001.10.301.0107.2092

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

001.10.302.0108.2057

Cód. Reduzido

3390390000

001.10.302.0108.2059

Cód. Reduzido

GABINETE DO PREFEITO

0PERACI0NALI2AÇÃ0 DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE
157

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUT ATIVIDADE SAÚDE

162

VENQMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL

163

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
168

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
171

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

MANUT DESENV ATTV CENTRAL DE REGULARIZAÇÃO
173

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

174

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUT E ENCARGOS COM PSF

189

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

190

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
191

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
196

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
221

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES COMUNIT
231

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
233

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML

234

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE
254

OUTROS SERVIÇOS DE TERCBROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
261

RUA CARA3AS, 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 3/16



2^^

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

3191130000

Cód. Reduzido

3390300000

Cód. Reduzido

3390390000

Cód. Reduzido

3390930000

001.10.302.0108.2060

Cód. Reduzido

3390300000

Cód. Reduzido

3390930000

001.10.302.0108.2061

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3390300000

001.10.302.0108.2062

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

001.10.302.0108.2063

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3390390000

001.10.302.0108.2064

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3390390000

001.10.302.0108.2065

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

GABINETE DO PREFEITO

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
263

MATERIAL DE CONSUMO

265

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

266

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
MANUTENÇÃO E ENCARGOS URA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIME
271

MATERIAL DE CONSUMO

274

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNIQPAL
276

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
279

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
283

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

284

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
290

VENQMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

291

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
296

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TRANSFUSI
299

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

300

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
304

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO E ENCARGOS POUCLÍNICA
306

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

307

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
308

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
312

RUA CARAJAS. 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 4/16



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

3390930000

001.10.302.0108.2066

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390390000

Cód. Reduzido

3390930000

001.10.302.0108.2067

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

001.10.302.0108.2079

Cód. Reduzido

3190130000

001.10.302.0108.2083

Cód. Reduzido

3191130000

001.10.302.0108.2086

Cód. Reduzido

3190130000

001.10.302.0108.2087

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

001.10.302.0108.2095

Cód. Reduzido

3371700000

001.10.302.0108.2096

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390930000

001.10.302.0108.2097

Cód. Reduzido

3190130000

GABINETE DO PREFEITO

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIAUDADES MÉDICAS
313

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML

315

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
319

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
320

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
321

VENaMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL

323

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
340

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
367

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIAUDADES MÉDICAS
379

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
383

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML

384

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNIQPAL DE SAÚDE
391

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBUCO
MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
392

VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CML

393

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
394

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
399

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIME
401

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
RUA CARAJtó, NO 522, CENTRO. BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO

26.800,00
Página: 5/16



m:.

:í::s2P'' íi. p ,:;;;'u-íi .1"

í ^'■. "

í-.i '

•. i^. -- .

y  -•

r *#♦ * ■; './• ' ■ '■ ■ ..'■: ^ ^ J ■

•h-M

.-•w.

■-J'

■í ■ • :

•. í.

.' •- r ■"■■:

.  - > • ■ -■■ - ■■ : v;:- ■ •

•  • - • ■ ■' ■J- -

-2-rfr ifcv .> • ..:v

'  ••■ y-. r:i



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Cód. Reduzido

3390930000

001.10.303.0110.2068

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

001.10.303.0110.2069

Cód. Reduzido

3190110000

001.10.304.0109.2070

Cód. Reduzido

3190130000

001.10.305.0109.2071

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390390000

001.13.392.0111.2099

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390390000

Cód. Reduzido

3390930000

001.13.392.0111.2100

Cód. Reduzido

3390310000

001.20.122.0112.2101

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3390390000

002.20.601.0112.2174

GABINETE DO PREFETTO

407

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
417

VENQMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML

419

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS FARMÁCIA ESPECIAUZADA
429

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITÁRIA
437

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E
450

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

452

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
456

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

MANUT DESENV DA CULTURA

465

VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL

467

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
471

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
472

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
MANUT ATIV COM EVENTOS E MOVIMENTOS CULTURAIS

474

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORT
SUBTOTAL

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

MANUT DESENV AGRICULTURA

486

VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL

487

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
492

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO E DESENV. SIM

RUA CARAMS, 522, CENTRO, BARRA DO GWIÇAS - MATO GROSSO Página: 6/16



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido

3190110000

001.04.121.0113.2107

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390390000

001.08.122.0128.2108

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390360000

Cód. Reduzido

3390390000

002.08.244.0130.2207

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

003.08.243.0131.2218

Cód. Reduzido

3190130000

001.15.452.0115.2122

Cód. Reduzido

3390390000

001.15.451.0116.2128

Cód. Reduzido

3190110000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO

514

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

516

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
520

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNiaPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUT E DESENV SEC AÇÃO SOCIAL
525

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

526

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
527

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
530

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
531

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
576

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

577

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
VIABIUDADE PROG. ALTA ASSIST. CRIANÇA E ADOLESCENTE

608

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E PAISAGISMO

MANUT DESENV SEC URBANISMO

651

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL PUNEJAMENTO URBANO E OBRAS

MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS

669

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
RUA CARAJAS, 522, CENTRO, BARRaIkTgARÇAS - MATO GROSSO Página: 7/16



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

001.24.131.0119.2131

Cód. Reduzido

3390390000

001.22.691.0120.2133

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3191130000

001.23.695.0122.2135

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3390930000

002.23.695.0122.2134

Cód. Reduzido

3390390000

002.23.695.0122.2137

Cód. Reduzido

3390390000

001.18.542.0123.2138

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

001.15.451.0125.2142

Cód. Reduzido

3390300000

001.04.125.0126.2148

Cód. Reduzido

3390910000

GABINETE DO PREFEITO

. MANUT DESENV SEC COMUNICAÇÃO
714

I OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

' SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRM E COMÉRCIO

: MANUT DESENV ATIVIDADE SEC INDÚSTRIA

718

' VENCIMENTOS E VANTAGENS HXAS - PESSOAL CIVIL

719

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
720

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

MANUT DESENV ATIV TURISMO

730

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

731

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
734

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
PROJETOS AO EMPREENDEDORISMO

738

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EVENTOS SOCIAIS POPULARES E TEMPORADAS

741

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE

754

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML

756

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICWPL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBUCOS
MANUT ATIVIDADES TPJi.NSPORTE E SERVIÇOS
780

MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PAGAM DEMANDAS JUDICIAIS E PRECATÓRIOS

806

SENTENÇAS JUDICIAIS

RUA CARAJAS, N» 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

001.04.125.0126.2182 MANUTENÇÃO E DESENV. PROCON
Cód. Reduzido 807

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS HXAS - PESSOAL CIVIL 4.000,00
Cód. Reduzido 808

3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200,00
Cód. Reduzido 810

3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 809,00
SUBTOTAL 65.009,00

TOTAL 12.048.849,00

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto com a redução total e/ou parcial das
dotações orçamentárias mencionadas abaixo, conforme preceitua o Art. 43, inciso III da lei federal

4.320/1964:

001.04.123.0103.2006

Cód. Reduzido

3390140000

001.04.128.0102.2008

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390930000

001.04.128.0102.2184

Cód. Reduzido

3390390000

001.12.361.0104.2013

Cód. Reduzido

3190110000

002.12.361.0104.1011

Cód. Reduzido

4490510000

003.12.361.0104.1017

Cód. Reduzido

4490510000

003.12.361.0104.2023

Cód. Reduzido

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
22

DIÁRIAS - CIVIL

SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
36

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
43

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
REAUZAÇÃO DE CONCURSO PÚ3UC0
45

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCAÇÃO
50

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

CONSTRUÇÃO AMPUAÇÃO ESCOLAS MUNIQPAIS C/ADEQ. PNE
60

OBRAS E INSTALAÇÕES
CONST REF AMPL DE ESCOLAS C/ADEQ. PNE

72

OBRAS E INSTALAÇÕES
MANUT PROG E CONV EDUCAÇÃO
81

800,00

800,00

114.140,00

40.000,00

45.000,00

199.140,00

1.560.590,00

489.900,00

150.000,00

RUA CARAJAS, N" 522. CENTRO, DARftA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 9/16



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

3390300000

003.12.365.0104.1019

Cód. Reduzido

4490510000

003.12.365.0104.2029

Cód. Reduzido

3390300000

004.12.361.0104.1024

Cód. Reduzido

4490510000

001.27.812.0105.2047

Cód. Reduzido

3390390000

Cód. Reduzido

3390930000

001.27.812.0105.2048

Cód. Reduzido

3390390000

002.27.812.0105.2202

Cód. Reduzido

3390300000

001.10.301.0107.1035

Cód. Reduzido

4490520000

001.10.301.0107.2052

Cód. Reduzido

3390360000

Cód. Reduzido

3390390000

001.10.301.0107.2053

Cód. Reduzido

3390390000

001.10.301.0107.2073

Cód. Reduzido

3390140000

Cód. Reduzido

3390360000

Cód. Reduzido

3390390000

001.10.301.0107.2074

GABINETE DO PREFEITO

MATERIAL DE CONSUMO

CONST REFORMA E AMPLIA ESCOLAS C/ADEQ. PNE

83

OBRAS E INSTALAÇÕES
MANÜT. PROG E CONV EDUCAÇÃO
93

MATERIAL DE CONSUMO

CONST E REFORMA ESCOLAS FUNDES 30% C/ADEQ. PNE

102

OBRAS E INSTALAÇÕES
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE

145

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
147

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
DESPESAS PARA REAUZAÇÃO PART DE EVENTOS
151

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OPERACIONAUZAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE
154

MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AQUIS EQUIPAM E MAT PERMANENTE

184

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUT E ENCARGOS COM PSF

194

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
195

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL

203

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
216

DIÁRIAS - CML

218

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
219

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
RUA CARAJAS, N® 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Cód. Reduado

3390300000

Cód. Reduzido

3390350000

001.10.301.0107.2092

Cód. Reduzido

3390300000

Cód. Reduzido

3390390000

001.10.302.0108.1037

Cód. Reduzido

4490520000

001.10.302.0108.1103

Cód. Reduzido

4490510000

001.10.302.0108.2059

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

001.10.302.0108.2060

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3390360000

001.10.302.0108.2066

Cód. Reduzido

3390360000

001.10.302.0108.2078

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3390390000

Cód. Reduzido

3390910000

001.10.302.0108.2079

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3191130000

Cód. Reduzido

3390360000

001.10.302.0108.2080

Cód. Reduzido

GABINETE DO PREFEITO

225

MATERIAL DE CONSUMO

226

OUTROS SER^/IÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
237

MATERIAL DE CONSUMO

239

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MAT PERMAN MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
245

EQUIPAMENTOS F MATERIAL PERMANENTE

CONST AMP UNI MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE C/ADEQ. PNE
250

OBRAS E INSTALAÇÕES
MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
259

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

260

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIME
267

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

272

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS
318

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE
331

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

336

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
337

SENTENÇAS JUDIQAIS

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
339

VENQMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

341

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
344

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIME
347

RUA CARAJAS, N" 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO



y  1

.* ■

;  .í \ . 5 ; ■■ .í-í

. :• . , : 1' *

^ í-'.

'V .v

i.

■i .

vJiAr.- ■ • ; ; ;•■ . .*

^•: , !•/

•.► • J-' ■ , • ■ - ■



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

3190110000

Cód. Reduzido

3190130000

Cód. Reduzido

3390300000

001.10.302.0108.2082

Cód. Reduzido

3190110000

Cód. Reduzido

3390390000

001.10.302.0108.2084

Cód. Reduzido

3390390000

001.10.302.0108.2085

Cód. Reduzido

3390300000

001.10.302.0108.2086

Cód. Reduzido

3190110000

001.10.302.0108.2153

Cód. Reduzido

3390140000

Cód. Reduzido

3390360000

001.10.302.0108.2190

Cód. Reduzido

3390300000

001.13.392.0111.1048

Cód. Reduzido

4490520000

001.13.392.0111.2100

Cód. Reduzido

3390390000

Cód. Reduzido

3390480000

003.13.392.0111.2205

Cód. Reduzido

3390410000

Cód. Reduzido

3390480000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

348

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
351

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
357

VENQMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL

363

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TRANSFÜSI
375

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO E ENCARGOS POUCLÍNICA
376

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIAUDADES MÉDICAS
378

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML

MANUT ENCARGOS NEFROLOGIA

408

DIÁRIAS - aVIL

409

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
MANUT. DE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A RISCOS DE SAÚDE PÚBL
414

MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL

SECRETARM MUNICIPAL DE CULTURA

EQUIP E MAT PERMANENTE CULTURA

464

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUT ATIV COM EVENTOS E MOVIMENTOS CULTURAIS

476

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

478

OUTROS AUXÍUOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

OPERACIONAUZAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
483

CONTRIBUIÇÕES
484

OUTROS AUXÍUOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS
SUBTOTAL

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
RUA CARA3AS. N° S22. CBtfTRQ, BARRA nf) (;arça.«; . Mam



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

001.20.122.0112.2101

Cód. Reduzido

3390360000

Cód. Reduzido

3390930000

001.04.121.0113.1052

Cód. Reduzido

4490520000

001.15.452.0115.2122

Cód. Reduzido

3390930000

001.15.452.0115.2123

Cód. Reduzido

3390300000

001.15.452.0115.2124

Cód. Reduzido

3390390000

001.15.452.0115.2126

Cód. Reduzido

3390390000

001.15.451.0116.1066

Cód. Reduzido

4490510000

002.15.451.0116.1122

Cód. Reduzido

4490510000

002.16.451.0116.1072

Cód. Reduzido

4490510000

002.17.451.0116.1074

Cód. Reduzido

4490510000

002.17.451.0116.1075

Cód. Reduzido

4490510000

002.17.451.0116.1076

Cód. Reduzido

4490510000

GABINETE DO PREFEUD

MANUT DESENV AGRICULTURA

491

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 250.000,00
494

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100.000,00
SUBTOTAL 350.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

EQUIP E MAT PERMANENTE PLANEJAMENTO

512

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.500,00

SUBTOTAL 13.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E PAISAGISMO

MANUT DESENV SEC URBANISMO

653

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100.000,00
MANUT PARQUES JARDINS E VIVBROS

654

MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00

MANUT SERV UMPEZA PÚBQCA

656

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.391.000,00
SERV MANUT ATERRO SANITÁRIO

659

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 70.000,00
SUBTOTAL 1.586.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

PROJETOS E OBRAS E INSTALAÇÕES C/ADEQ. PNE
661

OBRAS E INSTALAÇÕES 180.000,00
CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE AGUA FLUVIAL NO DIS
680

OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000,00
CONTRUÇÃO DE CASAS POPULARES
682

OBRAS E INSTALAÇÕES 90.000,00
CONST DE GALERIAS E CANAL. ÁGUAS PLUVIAIS

684

OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000,00
SANEAMENTO BÁSICO

685

OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,00
PERFURAÇÃO E MANUT POÇOS PROFUNDOS
686

OBRAS E INSTALAÇÕES 24.000,00
RUA CARA3AS, N» 522, CENTRO, BARRA 00 GARÇAS • MATO GROSSO Página: 13 /16



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

002.23.695.0116.1079

Cód. Reduzido

4490510000

002.26.451.0116.1081

Cód. Reduzido

4490510000

002.27.812.0116.1086

Cód. Reduzido

4490510000

002.27.812.0116.1087

Cód. Reduzido

4490510000

001.14.422.0117.2129

Cód. Reduzido

3390140000

Cód. Reduzido

3390300000

002.14.422.0117.2176

Cód. Reduzido

3390300000

Cód. Reduzido

3390390000

003.14.422.0118.2177

Cód. Reduzido

3390300000

Cód. Reduzido

3390390000

001.24.131.0119.2131

Cód. Reduzido

3390300000

Cód. Reduzido

3390930000

001.18.541.0123.2186

Cód. Reduzido

3390410000

001.18.542.0123.2138

CONST E REF AMPL VINC TURISMO C/ADEQ. PNE

688

OBRAS E INSTALA.ÇÕES
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS C/ADEQ. PNE
690

OBRAS E INSTALAÇÕES
CONST REF E AMPUAÇÃO ESTRUTURAS DESPORTIVAS C/ADEQ. PNE
695

OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MAT PERMANENTE

696

OBRAS E INSTALAÇÕES
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNIGPAL DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL
MANUT DESENV IGUALDADE RAQAL

697

DIÁRIAS - CIVIL

698

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DO CONSELHO
700

MATERIAL DE CONSUMO

701

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

MANUTENÇÃO DO CONSELHO
705

MATERIAL DE CONSUMO

706

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
MANUT DESENV SEC COMUNICAÇÃO
712

MATERIAL DE CONSUMO

715

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CONVÊNIOS COM ENTIDADES
752

CONTRIBUIÇÕES
MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE

RUA CARAJAS, N" 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 14/16



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Cód. Reduzido

3390390000

001.20.122.0124.2140

Cód. Reduzido

3390300000

001.20.122.0124.2141

Cód. Reduzido

3390390000

001.20.122.0124.2159

Cód. Reduzido

3390300000

Cód. Reduzido

3390310000

Cód. Reduzido

3390390000

001.25.451.0125.2144

Cód. Reduzido

3390390000

001.25.451.0125.2145

Cód. Reduzido

3390390000

002.25.451.0125.1097

Cód. Reduzido

4490510000

001.04.125.0126.1098

Cód. Reduzido

4490520000

001.04.125.0126.2147

Cód. Reduzido

3390140000

Cód. Reduzido

3390300000

Cód. Reduzido

3390390000

GABINETE DO PREFEITO

760

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

MANUT DESENV AQUICULTURA

769

MATERIAL DE CONSUMO

MANUT PRESERVAÇÃO VOLTADO AQUICULTURA
772

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EVENTOS SOCIAIS, SIMPÓSIOS, FESTIVAIS, PREMIAÇÕES E AFINS
773

MATERIAL DE CONSUMO

774

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORT
775

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBUCOS
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
830

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUT DE RODOVIAS

793

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
CONTROLE/SINALIZAÇÃO E ENG VIÁRIA E TRÁFEGO URBANO C/ADE
795

OBRAS E INSTALAÇÕES
SUBTOTAL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EQUIP MAT PERMANENTE PROCURADORIA

797

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA

800

DIÁRIAS - CIVIL

801

MATERIAL DE CONSUMO

803

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

TOTAL

RUA GWOAS, NO 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 15 /16



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

Art. 3° - Ficam atualizados os Anexos da lei do PPA e da Lei de Diretrizes Orçamentárias,
vigentes, mantendo suas compatibilidades.

Art. 40 - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE BARRA DO GARÇAS - MT. AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JULHO DE DOIS MIL

E VINTE E DOIS

m -

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e pubiícado por afixaçSo

no lugar público de costume na data supra.

RUA CARA3AS, N" 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 16 /16



PROCURAirORiA GERAL UO MUNlvíPib
Conforme Ari. 9 inciso XXI da
Lei Compl. 181, do 20/03/201Õ

REVISADO

HiS^ert de Souza
Procuradof^-Geral do WwJicipjO
Poíiaris N= IT 00^, d<? D1/01/70?.1

p-u r■l/^^T


